
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

«АЛЕКСАНДРОВСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»
(ОГАУЗ «Александровская РБ»)

ПРИКАЗ

10.12.2021 с. Александровское № 117

Об утверждении Прейскуранта цен на платные медицинские услуги 
оказываемые ОГАУЗ «Александровская РБ»

В соответствии с Положением о порядке оказания платных медицинских услуг 

ОГАУЗ «Александровская РБ», утвержденное приказом главного врача от 

18.12.2019№165 «Об утверждении Положения о порядке оказания платных 

медицинских услуг ОГАУЗ «Александровская РБ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие с 01.01.2022 года расценки на платные медицинские услуги в 

соответствии с Прейскурантом цен на платные медицинские услуги, оказываемые 

ОГАУЗ «Александровская РБ» (приложение 1).

2. Администратору -  Пыкиной О.Ю. :

2.1. внести соответствующие изменения в платежную документацию, разместить 

Прейскурант на информационных стендах в учреждении;

2.2. уведомить контрагентов в рамках ДМС о предстоящих изменениях.

3. Инженеру программисту Ипокову А.Н разместить прейскурант цен на сайте 

учреждения.

4. Признать утратившим силу приказы главного врача: от 11.01.2021 № 1 «Об 

утверждении Прейскуранта цен на медицинские услуги, оказываемые ОГАУЗ 

«Александровская РБ».

Главный врач /  Е.Л. Гордецкая

В дело №14-03-01 за 2021 
Секретарь руководителя

Ъщ
<s

I _ О.А Зиннер



Лист ознакомления с приказом № 117 от 10.12.2021 г.

№ Должность ФИО Подпись

1. Заместитель главного врача 
по ЭВ

Кабицкая Г.В

2. Главный бухгалтер Ремига Е.С P b f* /
3. Администратор Пыкина О.Ю.
4. Кассир Лейс В.Е гг. < - ‘ • "
5. Инженер программист Ипоков А.Н С



Приложение №1 
к приказу от 10.12.2021 № 117

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН НА М ЕДИЦИНСКИЕ УСЛУГИ, О КАЗЫ ВАЕМ Ы Е В 
ОГАУЗ "АЛЕКСАНДРОВСКАЯ РБ" на 2022 год.

(Настоящий прейскурант составлен в соответствии с Приказом М инздрава России от 28.10.2013 N 794н)

Код услуги Наименование услуги
Единица
измере

ния

Цена
одной

услуги,
руб.(20

2 1 )

При
ме-

чани
е

1 2 3 4 5

1 Справка врача психиатра-нарколога 3 3 0

Амбулаторно-поликлинические услуги
Приемы и консультации специалистов, медицинские манипуляции

Прием (осмотр, консультация) специалиста первичный

В 0 1 .001 .001
Прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога 
первичный

1
консульта

ция
9 3 5

ВО 1 .0 0 1 .0 0 4
Прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога 
беременной первичный

1
консульта

ция
9 3 5

В 0 1 .008 .001
Прием (осмотр, консультация) врача-дерматовенеролога 
первичный

1
консульта

ция
5 3 5

В 0 1 .014 .001
Прием (осмотр, консультация) врача-инфекциониста 
первичный

1
консульта

ция
1 0 8 0

В 0 1 .014 .001
Прием (осмотр, консультация) врача-инфекциониста 
первичный (КМН)

1
консульта

ция
15 9 0

В 0 1 .023 .001 Прием (осмотр, консультация) врача-невролога первичный
1

консульта
ция

6 8 5

В 0 1 .026 .001
Прием (осмотр, консультация) врача общей практики 
(семейного врача) первичный

1
консульта

ция
6 5 5

В 0 1 .028 .001
Прием (осмотр, консультация) врача-оториноларинголога
первичный

1
консульта

ция
50 5

В 0 1 .0 2 9 .0 0 1
Прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога 
первичный

1
консульта

ция
4 3 5

В 0 1 .0 3 1 .0 0 3
Прием (осмотр, консультация) врача-педиатра участкового 
первичный

1
консульта

ция
6 5 5

В 0 1 .036 .001
Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра-нарколога 
первичный

1
консульта

ция
6 2 0

В 0 1 .0 4 7 .0 0 1 Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта первичный
1

консульта
ция

6 5 5

В 0 1 .0 4 7 .0 0 5
Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта участкового 
первичный

1
консульта

ция
6 5 5

В 01 .0 5 5 .0 0 1 Прием (осмотр, консультация) врача-фтизиатра первичный
1

консульта
ция

4 8 0

В 0 1 .057 .001 Прием (осмотр, консультация) врача-хирурга первичный
1

консульта
ция

5 4 0

В 0 1 .064 .001
Прием врача-стоматолога (врача-стоматолога терапевта, 
зубного врача) (без полиса ОМС-лицам, не прикрепленным 
к ОГАУЗ "АРБ"-без направления) первичный

1
консульта

ция
7 9 5



ВО 1 .064 .001
Прием врача-стоматолога-хирурга (без полиса ОМС- 
лицам, не прикрепленным к ОГАУЗ "АРБ"-без направления) 
первичный

1
консульта

ция
795

В 0 1 .040 .001
Прием (осмотр, консультация) врача-ревматолога 
первичный

1
консульта

ция
1395

Прием (осмотр, консультация) специалиста повторный

В 0 1 .0 0 1 .0 0 2
Прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога 
повторный

1
консульта

ция
6 7 0

В 0 1 .0 0 1 .0 0 5
Прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога 
беременной повторный

1
консульта

ция
6 6 0

В 0 1 .0 0 8 .0 0 2
Прием (осмотр, консультация) врача-дерматовенеролога 
повторный

1
консульта

ция
3 7 5

В 0 1 .0 1 4 .0 0 2
Прием (осмотр, консультация) врача-инфекциониста 
повторный

1
консульта

ция
7 6 0

В 0 1 .014 .001
Прием (осмотр, консультация) врача-инфекциониста 
повторный (КМН)

1
консульта

ция
7 6 0

В 0 1 .0 2 3 .0 0 2 Прием (осмотр, консультация) врача-невролога повторный
1

консульта
ция

4 8 5

В 0 1 .0 2 6 .0 0 2
Прием (осмотр, консультация) врача общей практики
(семейного врача) повторный

1
консульта

ция
4 6 0

В 0 1 .0 2 8 .0 0 2
Прием (осмотр, консультация) врача-оториноларинголога 
повторный

1
консульта

ция
3 5 0

В 0 1 .0 2 9 .0 0 2
Прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога 
повторный

1
консульта

ция
3 0 0

В 0 1 .0 3 1 .0 0 4
Прием (осмотр, консультация) врача-педиатра участкового 
повторный

1
консульта

ция
4 6 0

В 0 1 .0 3 6 .0 0 2
Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра-нарколога 
повторный

1
консульта

ция
4 3 5

В 0 1 .0 4 7 .0 0 2 Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта повторный
1

консульта
ция

4 6 0

ВО 1 .0 4 7 .0 0 6
Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта 
участкового повторный

1
консульта

ция
4 6 0

B 0 1 .0 S 5 .0 0 2 Прием (осмотр, консультация) врача-фтизиатра повторный
1

консульта
ция

33 5

В 0 1 .0 5 7 .0 0 2 Прием (осмотр, консультация) врача-хирурга повторный
1

консульта
ция

3 9 0

ВО 1 .064 .001
Прием врача-стоматолога (врача-стоматолога терапевта, 
зубного врача) (без полиса ОМС-лицам, не прикрепленным к 
ОГАУЗ "АРБ"-без направления) повторный

1
консульта

ция
5 5 0

В 0 1 .064 .001
Прием врача-стоматолога хирурга (без полиса ОМС-лицам, 
не прикрепленным к ОГАУЗ "АРБ"-без направления) 
повторный

1
консульта

ция
5 5 0

Предварительные и мериодические медицинские осмотры специалиста

В 0 4 .0 0 1.002
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача- 
акушера-гинеколога

1
посещение 35 5

В 0 4 .0 0 8 .0 0 2
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача- 
дерматовенеролога

1
посещение 3 1 5

В 0 4 .0 1 4 .0 0 3
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача- 
инфекциониста

1
посещение 2 0 0

В 0 4 .0 2 3 .0 0 2
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача- 
невролога

1
посещение 33 5

В 0 4 .0 2 6 .0 0 2
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача 
общей практики (семейного врача)

1
посещение 2 2 0

В 0 4 .0 2 8 .0 0 2
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача- 
оториноларинголога

1
посещение 2 9 5

В 0 4 .0 2 9 .0 0 2
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача- 
офтальмолога

1
посещение 21 5



В 0 4 .0 3 3 .0 0 2
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача- 
профпатолога

1
посещение 4 6 0

В 0 4 .0 3 6 .0 0 2
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача 
психиатра-нарколога

1
посещение 2 8 0

В 0 4 .0 4 7 .0 0 2
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача- 
терапевта

1
посещение 4 2 0

В 0 4 .0 4 7 .0 0 4
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача- 
терапевта участкового

1
посещение 4 2 0

B 0 4 .0 S 5 .0 0 2
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача- 
фтизиатра

1
посещение 2 3 0

В 0 4 .0 5 7 .0 0 2
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача- 
хирурга

1
посещение 2 3 0

В 0 4 .0 6 4 .0 0 4
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача- 
стоматолога (врача-стоматолога терапевта, зубного врача)

1
посещение 2 1 5

В 0 1 .0 6 7 .0 0 2
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача- 
стоматолога-хирурга

1
посещение 2 1 5

Лабораторные исследования

А  0 8 .2 0 .0 1 7
Цитологическое исследование материала полученного при 
гинекологическом осмотре на профилактическом приеме

1
исследова

ние
9 7 0

А  0 8 .2 0 .0 1 0
Исследование материала из матки на наличие возбудителей 
инфекций

1
исследова

ние
5 0 5

А  09 .2 0 .0 0 1 Микроскопическое исследование влагалищных мазков
1

исследова
ние

2 2 0

А 08.20.004 Цитологическое исследование аспирата из полости матки
1

исследова
ние

430

А 09.28.006 Исследование уровня креатинина в моче
1

исследова
ние

300

А 09.19.001 Исследование кала на скрытую кровь
1

исследова
ние

175

А 09.19.002 Исследование кала на гельмиты
1

исследова
ние

150

А 09.20.003
Общеклиническое исследование отделяемого мочеполовых 
органов обнаружение трихомонад и гонококков в 
окрашенных препаратах

1
исследова

ние
4 2 0

А 09.28.017 Анализ мочи по Нечипоренко
1

исследова
ние

2 2 0

А 11.05.001 Взятие крови из пальца
1

исследова
ние

100

А 12.05.005 Определение основных групп крови (А, В, 0)
1

исследова
ние

2 2 0

А 12.05.006 Определение резус-принадлежности
1

исследова
ние

330

А 12.06.011 Реакция Вассермана (R W ) экспресс
1

исследова
ние

385

А26.01.019
Микроскопическое исследование отпечатков с поверхности 
кожи перианальных складок на яйца остриц (Enterobius 
vermicularis)

1
исследова

ние
355

А 26.19.010
Микроскопическое исследование кала на яйца и личинки 
гельминтов

1
исследова

ние
425

В 03.016.03.1
Общий (клинический) анализ крови на гематологическом 
анализаторе

1
исследова

ние
480

А 08.05.004 Исследование уровня лейкоцитов в крови
1

исследова
ние

95

А 09.05.003 Исследование уровня общего гемоглобина в крови
1

исследова
ние

85

А 09.05.004 Исследование уровня альфа-липопротеинов (высокой 
плотности)в крови

1
исследова

ние
2 2 0



А  0 9 .0 5 .0 1 0 Исследование уровня общего белка в крови
1

исследова
ние

195

А  0 9 .0 5 .0 1 7 Исследование уровня мочевины в крови
1

исследова
ние

195

А  0 9 .0 5 .0 1 8 Исследование уровня мочевой кислоты в крови
1

исследова
ние

20 5

А 0 9 .0 5 .0 2 0 Исследование уровня креатинина в крови
1

исследова
ние

205

А 0 9 .0 5 .0 2 2
Исследование уровня свободного и связанного билирубина в 
крови

1
исследова

ние
2 1 0

А 0 9 .0 5 .0 2 3 Исследование уровня глюкозы в крови
1

исследова
ние

2 1 0

А 0 9 .0 5 .0 2 5 Исследование уровня триглицеридов в крови.
1

исследова
ние

2 0 5

А  0 9 .0 5 .0 4 6 Исследование уровня щелочной фосфатазы в крови
1

исследова
ние

2 0 5

А 0 9 .0 5 .0 2 6 Исследование уровня холестерина в крови
1

исследова
ние

2 0 5

А  0 9 .0 5 .0 2 7
Исследование уровня липопротеинов низкой плотности в 
крови

1
исследова

ние
2 1 0

А  0 9 .05 .041 Исследование уровня аспарат-трансаминазы в крови
1

исследова
ние

2 0 5

А  0 9 .0 5 .0 4 2 Исследование уровня аланин-трансаминазы в крови
1

исследова
ние

2 0 5

А  0 9 .0 5 .0 4 5 Исследование уровня амилазы в крови
1

исследова
ние

2 0 5

В 0 3 .0 1 6 .0 6 Анализ мочи общий
1

исследова
ние

2 5 5

А  1 1 .1 2 .0 0 9 Взятие крови из периферической вены, забор бак. анализов
1

исследова
ние

100

А 2 6 .0 6 .0 8 2 .0 0 3

Определение антител к бледной трепонеме (Treponema 
pallidum) в реакции пассивной гемагглютинации (РПГА) 
(качественное и полуколичественное исследование) в 
сыворотке крови

1
исследова

ние
77 5

А  0 9 .2 8 .0 1 6 .0 0
Исследование уровня лекарственных препаратов и их 
метаболитов в моче (Экспресс исследование мочи на 
наркотики)

1
исследова

ние
7 3 0

А  0 9 .2 8 .0 1 6 .0 0

Исследование уровня лекарственных препаратов и их 
метаболитов в моче (Экспресс исследование мочи на 
наркотики (без стоимости тест-полоски для исследование 
мочи на содержание наркотических веществ))

1
исследова

ние
3 2 5

В 0 1 .0 4 5 .0 1 2
Предварительные химико-токсикологические исследования 
(далее - предварительные ХТИ) (5 показателей)

1
исследова

ние
1 1 4 5

В 0 1 .0 4 5 .0 1 2
Предварительные химико-токсикологические исследования 
(далее - предварительные ХТИ) (10 показателей)

1
исследова

ние
2 2 0 0

В 0 1 .0 4 5 .0 1 2

Количественное определение одной группы психоактивных 
веществ, в том числе наркотических средств и психотропных 
веществ, их метаболитов в моче иммунохимическим методом 
с забором биоматериала на территории ОГАУЗ 
"Александровская РБ"

1
исследова

ние
1240

А09.05.229

Количественное определение карбогидрат-дефицитного 
трансферрина (CDT) в сыворотке крови методом 
капилярного электрофореза с забором биоматериала на 
территории ОГАУЗ "Александровская РБ”

1
исследова

ние
3990

А26.08.008.003
Определение РНК коронавирусов COVID-19 в мазках со 
слизистой оболочки носоглотки методом ПЦР (с забором 
материала и доставкой в лабораторию)

1
исследова

ние
2 4 1 5

А12.06.016.007 РПГА с туляремийным диагностикумом 1
исследова- 695



ние

А 2 6 .3 0 .0 0 4 .0 4 5

Определение чувствительности микроорганизмов к 
антибиотикам

1
исследова

ние
8 0 0

А 2 6 .14 .002

Исследование на микрофлору
(макрота,моча,желчь,отделяемое,глаз,ушей,ран,пунктатов,же 
неких половых органов и т.д.)

1
исследова

ние
9 8 0

А 2 6 .0 8 .0 0 7 .0 0 1

Исследование материала на наличие золотистого на 
стафилококк (зев,нос)

1
исследова

ние
8 4 0

А 26 .1 9 .0 0 1
Исследование на дизентерию и сальмонеллез (вместе)

1
исследова

ние
8 4 0

А 2 6 .0 8 .0 0 7 .0 0 1

Исследование испражнений на стафилококк 
(количественный метод)

1
исследова

ние
8 5 0

А 2 6 .0 5 .0 1 6
Исследование на кишечный дисбактериоз

1
исследова

ние
1525

А 2 6 .0 8 .0 0 1 .0 0 1 .1
Исследование на наличие возбудителей дифтерии (зев и нос)

1
исследова

ние
9 4 5

А 2 6 .0 5 .0 1 6 .0 0 2

Исследование кала на условно-патогенные энтеробактерии ( 
количественный метод)

1
исследова

ние
11 1 5

А 1 2 .0 6 .0 1 6 .0 0 5
РПГА с псевдотуберкулезным диагностикумом

1
исследова

ние
6 4 5

А 1 2 .0 6 .0 1 6 .0 0 6
РПГА с сыпно-тифозным диагностикумом

1
исследова

ние
73 5

А 1 2 .0 6 .0 1 6 .0 0 8
РПГА с VI- диагностикумом

1
исследова

ние
9 1 5

А 2 6 .0 6 .0 9 8 .0 0 4
РПГА с дизентерийным диагностикумом "Зонне"

1
исследова

ние
73 5

А 2 6 .0 6 .0 9 8 .0 0 3
РПГА с дизентерийным диагностикумом "Флекснер"

1
исследова

ние
73 5

А  0 8 .0 8 .0 0 2
Цитологическое исследование отделяемого и отпечатков 
верхних дыхательных путей

1
исследова

ние
8 3 5

А  2 6 .0 9 .0 0 2
Бактериологическое исследование мокроты на микобактерии 
туберкулеза (Mycobacterium tuberculosis)

1
исследова

ние
8 5 5

А  1 2 .0 6 .0 1 6
Проведение серологической реакции на различные 
инфекции, вирусы (ВИЧ,гепатиты:А,В,С и т.д.)

1
исследова

ние
1 2 6 0

А  0 9 .0 5 .0 6 3 Исследование связывания трийодтиронина (Т-3) в крови
1

исследова
ние

8 3 0

А  0 9 .0 5 .0 6 0 Исследование уровня общего трийодтиронина (ТЗ) в крови
1

исследова
ние

8 3 0

А  09 .0 5 .0 6 1
Исследование уровня общего тироксина сыворотки (Т-4) 
крови

1
исследова

ние
8 3 0

А  0 9 .0 5 .0 6 5
Исследование уровня тиреотропина или тиреоглобулина 
плазмы крови

1
исследова

ние
8 3 0

А  0 9 .0 5 .0 7 8 Исследование уровня общего тестостерона в крови
1

исследова
ние

830

А 09.05.087 Исследование уровня пролактина в крови
1

исследова
ние

830

А 09.05.104 Исследование тимоловой и сулемовой проб в сыворотке 
крови

1
исследова

ние
435

А  09 .0 5 .1 3 1
Исследование уровня лютеинизирующего гормона в 
сыворотке крови

1
исследова

ние
830

А 09.05.132
Исследование уровня фолликулостимулирующего гормона в 
сыворотке крови

1
исследова

ние
830

А 09.05.135 Исследование уровня общего кортизола в крови
1

исследова
ние

830



А 09.05.136 Исследование уровнясвободного кортизола в крови
1

исследова
ние

830

А 09.05.149
Исследование уровня дегидроэпиандростерона сульфата в 
крови

1
исследова

ние
830

А 09.05.153 Исследование уровня прогестерона в крови
1

исследова
ние

830

А 09.05.154 Исследование уровня общего эстрадиола в крови
1

исследова
ние

830

А 09.05.160Б Исследование крови на гаммаглутамилтрасферразу
1

исследова
ние

495

А 09.05.161Б Антимюллеров гормон
1

исследова
ние

2335

А26.08.008.005
Тестирование на наличие маркера SARS-CoV-2- LqG-ИФА 
(антитела) с забором биоматериала на территории ОГАУЗ 
"Александровская РБ"

1
исследова

ние
945

А26.08.008.006
Тестирование на наличие маркера SARS-CoV-2- LqM-ИФА 
(антитела), с забором биоматериала на территории ОГАУЗ 
"Александровская РБ"

1
исследова

ние
945

А12.05.027 Определение протромбинового (тромбопластинового) 
времени в крови или в плазме

1
исследова

ние
460

А09.05.050 Исследование уровня фибриногена в крови
1

исследова
ние

465

А12.05.039 Определение времени свертывания плазмы крови, 
активированного каолином и (или) кефалином

1
исследова

ние
495

А26.19.089 ИФА для обнаружения интигена ротовируса человека (ИФА 
рота-антиген)

1
исследова

ние
1165

А26.19.028.002 ПЦР для обнаружения РНК рото-, норо-, астровирусы 
(мультипрайм) (ПЦР РНК рота-, норо-, астровирусов)

1
исследова

ние
1585

А26.19.017.001

ПЦР для обнаружения ДНК/РНК кишечных вирусов: рото-, 
норо-, адено-, астровирусов, и бактерий шигелла, 
сальмонелла, кампиллобактерий, эшерихий (ПЦР ОКИ- 
скрин)

1
исследова

ние
1900

Методы визуального обследования, требующие специальных приборов, навыков, помощи ассистента

А 04.28.001 Ультразвуковое исследование почек
1

исследова
ние

295

А 04.22.001 Ультразвуковое исследование щитовидной железы
1

исследова
ние

420

А 04.22.002 Ультразвуковое исследование надпочечников
1

исследова
ние

290

А 04.28.002 Ультразвуковое исследование мочевого пузыря
1

исследова
ние

420

А 04.20.001 Ультразвуковое исследование матки и придатков
1

исследова
ние

620

А 04.20.002 Ультразвуковое исследование молочных желез
1

исследова
ние

600

А 04.15.001 Ультразвуковое исследование поджелудочной железы
1

исследова
ние

545

А 04.14.002 Ультразвуковое исследование желчного пузыря
1

исследова
ние

285

А 04.14.001 Ультразвуковое исследование печени
1

исследова
ние

285

А 04.06.001 Ультразвуковое исследование селезенки
1

исследова
ние

555

А 04.30.001 Ультразвуковое исследование плода
1

исследова
ние

820

А 05.10.006 Регистрация электрокардиограммы
1

исследова
ние

245



А 09.05.136 Исследование уровнясвободного кортизола в крови
1

исследова-
ние

830

А 09.05.149 Исследование уровня дегидроэпиандростерона сульфата в 
крови

1
исследова

ние
830

А 09.05.153 Исследование уровня прогестерона в крови
1

исследова
ние

830

А 09.05.154 Исследование уровня общего эстрадиола в крови
1

исследова
ние

830

А 09.05.160Б Исследование крови на гаммаглутамилтрасферразу
1

исследова
ние

495

А 09.05.161Б Антимюллеров гормон
1

исследова
ние

2335

А26.08.008.005
Тестирование на наличие маркера SARS-CoV-2- LqG-ИФА 
(антитела) с забором биоматериала на территории ОГАУЗ 
"Александровская РБ"

1
исследова

ние
945

А26.08.008.006
Тестирование на наличие маркера SARS-CoV-2- LqM-ИФА 
(антитела), с забором биоматериала на территории ОГАУЗ 
"Александровская РБ"

1
исследова

ние
945

А12.05.027 Определение протромбинового (тромбопластинового) 
времени в крови или в плазме

1
исследова

ние
460

А09.05.050 Исследование уровня фибриногена в крови
1

исследова
ние

465

А12.05.039 Определение времени свертывания плазмы крови, 
активированного каолином и (или) кефалином

1
исследова

ние
495

А26.19.089 ИФА для обнаружения интигена ротовируса человека (ИФА 
рота-антиген)

1
исследова

ние
1165

А26.19.028.002 ПЦР для обнаружения РНК рото-, норо-, астровирусы 
(мультипрайм) (ПЦР РНК рота-, норо-, астровирусов)

1
исследова

ние
1585

А26.19.017.001

ПЦР для обнаружения ДНК/РНК кишечных вирусов: рото-, 
норо-, адено-, астровирусов, и бактерий шигелла, 
сальмонелла, кампиллобактерий, эшерихий (ПЦР ОКИ- 
скрин)

1
исследова

ние
1900

Методы визуального обследования, требующие специальных приборов, навыков, помощи ассистента

А 04.28.001 Ультразвуковое исследование почек
1

исследова
ние

295

А 04.22.001 Ультразвуковое исследование щитовидной железы
1

исследова
ние

420

А 04.22.002 Ультразвуковое исследование надпочечников
1

исследова
ние

290

А 04.28.002 Ультразвуковое исследование мочевого пузыря
1

исследова
ние

420

А 04.20.001 Ультразвуковое исследование матки и придатков
1

исследова
ние

620

А 04.20.002 Ультразвуковое исследование молочных желез
1

исследова
ние

600

А 04.15.001 Ультразвуковое исследование поджелудочной железы
1

исследова
ние

545

А 04.14.002 Ультразвуковое исследование желчного пузыря
1

исследова
ние

285

А 04.14.001 Ультразвуковое исследование печени
1

исследова
ние

285

А 04.06.001 Ультразвуковое исследование селезенки
1

исследова
ние

555

А 04.30.001 Ультразвуковое исследование плода
1

исследова
ние

820

А 05.10.006 Регистрация электрокардиограммы
1

исследова
ние

245



А 03.16.001 Эзофагогастродуоденоскопия
1

исследова
ние

1515

А03.18.001 Толстокишечная эндоскопия
1

исследова
ние

3495

А03.18.001 Н Толстокишечная эндоскопия (диагностическая) под наркозом
1

исследова
ние

7635

Услуги офтальмолога
1

исследова
ние

А 02.26.015 Тонометрия глаза
1

исследова
ние

375

А 02.26.016 Периметрия (поля зрения)
1

исследова
ние

495

А 02.26.009 Исследование цветоощущения по полихроматическим 
таблицам

1
исследова

ние
310

А 02.26.023 Исследование аккомодации
1

исследова
ние

495

А 02.26.025 Исследование бинокулярного зрения
1

исследова
ние

425

А. 03.26.001 Биомикроскопия глаза
1

исследова
ние

375

А 02.26.003 Офтальмоскопия (глазное дно)
1

исследова
ние

495

А02.26.015 Офтальмотонометрия
1

исследова
ние

495

А02.26.014 Скиаскопия
1

исследова
ние

310

А03.26.007 Определение ретинальной остроты зрения
1

исследова
ние

425

Услуги оториноларинголога

А 12.25.001 Тональная аудиометрия (одна процедура) 1
процедура 790

А 03.25.001 Исследование вестибулярной функции (одна процедура) 1
процедура 255

Л. 001 Лечение на аппарате Тонзилор - ММ (одна процедура) 1
процедура 780

А17.30.034 Фонофорез лекарственными веществами задней стенки 
глотки (Тонзилор- ММ) (одна процедура)

1
процедура 255

А17.30.034 Фонофорез небных миндалин (Тонзилор- ММ) (одна 
процедура)

1
процедура 255

А 11.08.013 Пункция придаточных пазух носа (одна процедура) 1
процедура 1290

А14.08.006 Введение лекарственных вешеств интраназально 
(инъекционно)

1
процедура 275

А16.01.011 Вскрытие фурункула(карбункула) 1
процедура 780

А16.08.007 Удаление инородного тела глотки или гортани 1
процедура 1675

А16.08.011 Удаление инородного тела носа 1
процедура 325

А16.08.012 Вскрытие пара тонзиллярного абсцесса 1
процедура 780

А16.08.016 Промывание лакун миндалин ( 1 миндалина) 1
процедура 295

А16.08.023 Промывание верхнечелюстной пазухи носа ( 1 пазуха) 1
процедура 515

А16.25.007 Удаление ушной серы (1 ухо)
1

процедура 325

А16.25.012 Продувание слуховой трубы 1
процедура 95

А 11.25.002 Введение лекарственных веществ в наружный слуховой 1
процедура 95



проход

А 2 2 .2 7 .0 0 1 Анемизация слизистой оболочки полости носа 1
процедура 4 0 0

А 1 6 .0 8 .0 0 6 Тампонада носа передняя (с одной стороны) 1
процедура 7 1 0

А 1 6 .0 8 .0 0 6 Тампонада носа задняя
1

процедура 17 2 0

А 1 7 .2 5 .0 0 5 .0 1 Обработка ушной раковины при ожогах и обморожениях 1
процедура 145

А 1 6 .0 1 .0 1 1 Вскрытие фурункула наружного слухового прохода 1
процедура 7 8 0

А 1 7 .2 5 .0 0 5 Туалет наружного слухового прохода 1
процедура 150

А 1 6 .2 5 .0 3 6 .0 0 1 Катетеризация слуховых труб ( одной трубы) 1
процедура 2 5 5

А 03 .08 .001 Непрямая ларингоскопия 1
процедура 4 7 0

6 Рентгенологические исследования с их последующим описанием и рентгенотерапия

А 0 6 .0 1 .0 0 2 Рентгенография мягких тканей лица
1

исследова
ние

2 6 5

А 0 6 .0 1 .0 0 3 Рентгенография мягких тканей шеи
1

исследова
ние

2 6 5

А 0 6 .0 1 .004 Рентгенография мягких тканей верхней конечности
1

исследова
ние

26 5

А 0 6 .0 1 .0 0 5 Рентгенография мягких тканей нижней конечности
1

исследова
ние

2 6 5

А 0 6 .0 1 .0 0 6 Рентгенография мягких тканей туловища
1

исследова
ние

2 6 5

А 0 6 .0 3 .0 0 3 Рентгенография основания черепа
1

исследова
ние

4 0 0

А 0 6 .0 3 .0 0 4 Рентгенография черепных отверстий
1

исследова
ние

4 0 0

А 0 6 .0 3 .0 0 5 Рентгенография всего черепа, в одной или более проекциях
1

исследова
ние

4 0 0

А 0 6 .0 3 .0 0 6 Рентгенография ячеек решетчатой кости
1

исследова
ние

4 0 0

А 0 6 .0 3 .0 0 9
Рентгенография зубовидного отростка (второго шейного 
позвонка)

1
исследова

ние
4 0 0

А 0 6 .0 3 .0 1 3 Рентгенография дорсального отдела позвоночника
1

исследова
ние

4 0 0

А 0 6 .0 3 .0 1 3.001
Рентгенография позвоночника (грудной отдел позвоночника 
в 2 проекциях)

1
исследова

ние
4 0 0

А 0 6 .0 3 .0 1 5 Рентгенография поясничного отдела позвоночника
1

исследова
ние

2 4 0

А 0 6 .0 3 .0 1 5.001
Рентгенография поясничного отдела позвоночника (в 2 
проекциях)

1
исследова

ние
4 0 0

А06.03.017 Рентгенография крестца и копчика
1

исследова
ние

265

А06.03.018 Рентгенография позвоночника, специальные исследования и 
проекции

1
исследова

ние
265

А06.03.022 Рентгенография ключицы
1

исследова
ние

265

А06.03.023 Рентгенография ребра(ер)
1

исследова
ние

265

А06.03.024 Рентгенография грудины
1

исследова
ние

660

А06.03.025 Рентгенография плеча
1

исследова
ние

4 0 0



А 0 6 .0 3 .0 2 6 Рентгенография лопатки
1

исследова
ние

4 0 0

А 0 6 .0 3 .0 2 7 Рентгенография головки плечевой кости
1

исследова
ние

4 0 0

А 0 6 .0 3 .0 2 8 Рентгенография плечевой кости
1

исследова
ние

4 0 0

А 0 6 .0 3 .0 2 9 Рентгенография локтевой кости и лучевой кости
1

исследова
ние

2 6 0

А 0 6 .0 3 .0 3 0 Рентгенография запястья
1

исследова
ние

2 6 0

А 0 6 .0 3 .0 3 1 Рентгенография пясти
1

исследова
ние

2 6 0

А 0 6 .0 3 .0 3 2 Рентгенография кисти руки
1

исследова
ние

2 6 0

А 0 6 .0 3 .0 3 3 Рентгенография фаланг кисти
1

исследова
ние

2 6 0

А 0 6 .0 3 .0 3 4 Рентгенография пальцев руки
1

исследова
ние

2 6 0

А 0 6 .0 3 .0 3 5 Рентгенография большого пальца руки
1

исследова
ние

2 6 0

А 0 6 .0 3 .0 3 7 Рентгенография подвздошной кости
1

исследова
ние

2 6 0

А 0 6 .0 3 .0 3 8 Рентгенография седалищной кости
1

исследова
ние

2 6 0

А 0 6 .0 3 .0 4 0 Рентгенография лонного сочленения
1

исследова
ние

2 6 0

А 0 6 .0 3 .0 4 1 Рентгенография всего таза
1

исследова
ние

2 6 0

А 0 6 .0 3 .0 4 2 Рентгенография головки и шейки бедренной кости
1

исследова
ние

4 0 0

А 0 6 .0 3 .0 4 3 Рентгенография бедренной кости
1

исследова
ние

4 0 0

А 0 6 .0 3 .0 4 4 Рентгенография диафиза бедренной кости
1

исследова
ние

4 0 0

А 0 6 .0 3 .0 4 5 Рентгенография коленной чашечки
1

исследова
ние

2 6 0

А 0 6 .0 3 .0 4 6 Рентгенография большой берцовой и малой берцовой костей
1

исследова
ние

2 6 0

А 0 6 .0 3 .0 4 7
Рентгенография диафиза большой берцовой и малой 
берцовой костей

1
исследова

ние
2 6 0

А 0 6 .0 3 .0 4 8 Рентгенография лодыжки
1

исследова
ние

2 6 0

А 0 6 .0 3 .0 4 9 Рентгенография предплюсны
1

исследова
ние

2 6 0

А 0 6 .0 3 .0 5 0 Рентгенография пяточной кости
1

исследова
ние

2 6 0

А 06 .0 3 .0 5 1 Рентгенография плюсны и фаланг стопы
1

исследова
ние

2 6 0

А 0 6 .0 3 .0 5 2 Рентгенография стопы
1

исследова
ние

2 6 0

А 0 6 .0 3 .0 5 4 Рентгенография пальцев ноги
1

исследова
ние

2 6 0

А 0 6 .0 3 .0 5 5 Рентгенография большого пальца стопы
1

исследова
ние

2 6 0

А 0 6 .0 4 .0 1 1 Рентгенография бедренного сустава 1
исследова- 4 0 0



ние

А 0 6 .0 4 .0 1 3 Рентгенография акромиально-ключичного сустава
1

исследова
ние

2 6 0

А 0 6 .0 4 .0 1 4 Рентгенография грудино-ключичного сочленения
1

исследова
ние

2 6 0

А 06 .0 8 .0 0 1 Рентгенография глотки
1

исследова
ние

2 6 0

А 0 6 .0 8 .0 0 2 Рентгенография гортани и трахеи
1

исследова
ние

2 6 0

А 0 6 .0 8 .0 0 3 Рентгенография придаточных пазух нос
1

исследова
ние

2 6 0

А 0 6 .0 8 .0 0 3 .0 0 2 Рентгенография лобной пазухи
1

исследова
ние

2 6 0

А 0 6 .0 8 .0 0 3 .0 0 3 Рентгенография гайморовой пазухи
1

исследова
ние

2 6 0

А 0 6 .0 8 .0 0 4 Рентгенография носоглотки
1

исследова
ние

2 6 0

А 0 6 .0 9 .0 0 8 Томография легких
1

исследова
ние

795

А 0 6 .0 9 .0 0 6 Флюорография легких
1

исследова
ние

4 0 0

А 0 6 .0 9 .0 0 7 Рентгенография легких
1

исследова
ние

26 5

А 0 6 .16.001 Рентгенография пищевода
1

исследова
ние

5 3 0

А 0 6 .2 1.001 Рентгенография мужских наружных половых органов
1

исследова
ние

4 0 0

А 0 6 .3 0 .0 0 2
Описание и интерпретация рентгенографических 
изображений

1
исследова

ние
26 5

А 0 6 .2 0 .0 0 4 Маммография
1

исследова
ние

92 5

Физиотерапевтические услуги

А  1 7 .3 0 .0 2 4 .0 0 2
Виды физиопроцедур с препаратами "Сибминводы" 
(Электрофорез,СМТ-форез,ДДТ-форез)

1
процедура 180

А  1 7 .0 1 .0 0 8 Токи ультравысокой частоты на кожу (Дарсонвализация) 1
процедура 130

А 1 7 .3 0 .024 .001
Виды физиопроцедур с "Александровской" минеральной 
водой (Электрофорез,СМТ-форез,ДДТ-форез)

1
процедура 180

0 0 1 . Ф Виды физиопроцедур с применением Люстры Чижевского 1
процедура 135

А 1 7 .3 0 .0 2 5 Виды физиопроцедур с применением Магнитного одеяла 1
процедура 135

А 2 0 .3 0 .0 2 5 Виды физиопроцедур (Фитоароматерапия) 1
процедура 170

А 2 2 .23 .0 0 3 .0 0 1
Виды физиопроцедур с использованием препаратов 
"Сибминводы" (Фонофорез)

1
процедура 180

А 2 0 .2 6 .002
Виды физиопроцедур с "Александровской" минеральной 
водой (ингаляция)

1
процедура 80

Прочие услуги

А  17 .32 .011 Паравертебральное введение лекарственных препаратов 1
процедура 6 6 0

А  1 1 .0 4 .0 0 4
Внутрисуставное введение лекарственных препаратов ( без 
стоимости препарата)

1
процедура 1 4 3 0

0 0 1 . П Снятие пост алкогольной интоксикации
1 вызов 
СМП 1500

0 0 2 . П Снятие посталкогольной интаксикации (в стационаре ) 1
койко/день 4 0 3 5



003. п
Кодирование от алкогольной зависимости ао методу 
Довженко

1
процедура 4550

004. П Наркоз при прерывании беременности до 12 недель 1
процедура 4305

005. П Обезболивание родов 1
процедура 9975

006. П Обезболивание эндоскопии толстого кишечника 1
процедура 4200

007. П Лечение (удаление) зубов под наркозом 1
процедура 13125

D 20.06.

Медицинское освидетельствование лиц на состояние 
опьянения по направлению работодателя или личного 
заявления граждан (кроме проводимого по направлению 
правоохранительных органов)

1
процедура 735

D. 20.02.01 Предрейсовое/послерейсовое мед.освидетельствование 
водителей

1
посещение 90

В 01.047.01 Предвахтовый медицинский осмотр 1
посещение 240

Термометрия 1 процедура 50

А 02.03.005;А 
02.01.001; А 

02.12.002

Измерение роста, массы тела, артериального давления 
(кабинет доврачебного приема)

1
процедура 60

Проведение Серопрофилактики:

кроме работников 
бюджетной 

сферы,дети,беременные,п 
енсионеры

А 11.01.003 Услуга по введению иммуноглобулина 1
процедура 60

В 01.047.01 Предварительный или предвакцинальный осмотр врачом- 
инфекционистом

1
посещение 205

стоимость иммуноглобулин - 1мл. 790

1м
л.-
на
10
кг.
вес
а

В 04.014.03 Проведение вакцинации от КЭ (клещевого энцефалита):

В 04.014.03 Работы по оформлению добровольного согласия и введению 
вакцины против К Э

1
процедура 60

В 01.047.01 Предварительный или предвакцинальный осмотр врачом- 
инфекционистом

1
посещение 205

Услуга по введению вакцины ЭнцеВир 700
В 04.014.03 Проведение вакцинации (корьевая):

В 04.014.03 Работы по оформлению добровольного согласия и введению 
вакцины против КЭ

1
процедура 60

В 01.047.01 Предварительный или предвакцинальный осмотр врачом- 
инфекционистом

1
посещение 205

A l l .01.003 К Услуга по введению вакцины корьевой культуральной живой 1
процедура 65

Стоматологические медицинские услуги (с использованием дорогостоящих материалов и импортных
капсульных анестетиков)

В01.003.004.002 Проводниковая анестезия 1
процедура 430

ВО 1.003.004.004 Аппликационная анестезия
1

процедура 110

В01.003.004.005 Инфильтрационная анестезия
1

процедура 265

А06.30.002
Описание и интерпретация рентгенографических 
изображений

1
процедура 330



А02.07.002.001 Наложение лечебной прокладки из импортных материалов
1

процедура 100

А02.07.002.002 Наложение изолирующей прокладки из импортных 
материалов

1
процедура 100

A ll  .07.012 Глубокое фторирование твердых тканей зубов
1

процедура 160

40.065.1240 Проведение профессиональной гигиены одного зуба (снятие 
над-, подцесневого зубного камня, шлифовка, полировка)

1
процедура 130

40.065.213 Закрытие одной фиссуры герметиком из 
светоотверждаемого композита

1
процедура 560

40.065.215 Наложение одной пломбы из цемента при поверхностном и 
среднем кариесе 1 и V класса по Блеку, кариес цемента корня.

1
процедура 165

40.065.218
Наложение одной пломбы из композитов (комполайт) при 
поверхностном и среднем кариесехимического отверждения 1 
и V класса по Блеку, кариес цемента корня.

1
процедура 1270

40.065.2110
Наложение одной пломбы из композитов при поверхностном 
и среднем кариесехимического отверждения И - IV класса по 
Блеку

1
процедура 1545

40.065.231 Наложение одной пломбы при поверхностном и среднем 
кариесе I и V класса по Блеку (линейная техника)

1
процедура 1300

40.065.232 Наложение одной пломбы при поверхностном и среднем 
кариесе I и V класса по Блеку (сэндвич-техника)

1
процедура 1630

40.065.233 Наложение одной пломбы при поверхностном и среднем 
кариесе 11 и III класса по Блеку (линейная техника)

1
процедура 2865

40.065.234 Наложение одной пломбы при поверхностном и среднем 
кариесе II и III класса по Блеку (сэндвич-техника)

1
процедура 3185

40.065.235 Наложение одной пломбы при поверхностном и среднем 
кариесе IV класса по Блеку (линейная техника)

1
процедура 2865

40.065.236 Наложение одной пломбы при поверхностном и среднем 
кариесе IV класса по Блеку (сэндвич-техника)

1
процедура 3185

40.065.237 Лечение с применением пина в зависимости от вида 
полости(суммируется с основным видом работ)

1
процедура 110

40.065.238
Восстановление цвета и формы зуба при некариозных 
поражениях твердых тканей зубов (эрозия, клиновидный 
дефект, гипоплазия) с использованием фотополимера

1
процедура 1905

40.065.239 Восстановление цвета эмали 1
процедура 650

40.065.2311
Восстановление формы зуба при полном отсутствии коронки 
зуба (включена работа по подготовке корневого канала для 
рамки, поста)

1
процедура 4465

40.065.2314 Полировка пломбы из композита при лечении кариозных 
полостей I, II, III, V класса по Блеку

1
процедура 240

40.065.2315 Полировка пломбы при реставрационных работах и при 
лечении кариозных полостей IV класса по Блеку

1
процедура 230

40.065.241 Фиксация поста в корневом канале 1
процедура 660

40.065.251 Удаление назубных отложений ручным способом полностью 
(1 зуб) с обязательным указанием зубной формулы

1
процедура 160

40.065.001 Восстановление фасетки на металлической ортопедической 
конструкции фотополимером

1
процедура 1435

40.065.320 Удаление постоянного зуба 1
процедура 760

40.065.330 Сложное удаление зуба с разъединением корней 1
процедура 905

Стоматология ортопедическая

В 01.066.001 Консультативный приём врача стоматолога-ортопеда
1

посещение 730

А16.07.053 Снятие коронки штампованной
1

процедура 605

А16.07.053.001 Снятие коронки металлокерамической, цельнолитой 1
процедура 750



А16.07.053.002 Частичный съемный пластиночный протез с 1 зубом 1 услуга 13970

А 16.07.035.001 Частичный съемный пластиночный протез с 2 зубами 1 услуга 14170
А 16.07.035.002 Частичный съемный пластиночный протез с 3 зубами 1 услуга 14370

А 16.07.035.003 Частичный съемный пластиночный протез с 4 зубами 1 услуга 14570
А 16.07.035.004 Частичный съемный пластиночный протез с 5 зубами 1 услуга 14770

А 16.07.035.005 Частичный съемный пластиночный протез с 6 зубами 1 услуга 14970

А 16.07.035.006 Частичный съемный пластиночный протез с 7 зубами 1 услуга 15165

А 16.07.035.007 Частичный съемный пластиночный протез с 8 зубами 1 услуга 15365

А 16.07.035.008 Частичный съемный пластиночный протез с 9 зубами 1 услуга 15565

А 16.07.035.009 Частичный съемный пластиночный протез с 10 зубами 1 услуга 15765

А 16.07.035.010 Частичный съемный пластиночный протез с 11 зубами 1 услуга 15965

А 16.07.035.011 Частичный съемный пластиночный протез с 12 зубами 1 услуга 16165
А 16.07.035.012 Частичный съемный пластиночный протез с 13 зубами 1 услуга 16365

А 16.07.035.013 Полный съёмный пластиночный протез 1 услуга 16565

А 16.07.035.014 Изготовление индивидуальной ложки 1 услуга 2260

А 16.07.035.015 Изоляция торуса 1 услуга 1155
А 16.07.005.005 Зуб литой стальной (шт.) 1 услуга 3185

А16.07.052 Штифтовый зуб 1 услуга 3940
А 16.07.005.001 Зуб литой стальной под пластмассовую фасетку (шт.) 1 услуга 5325

А 16.07.005.009 Коронка или зуб из пластмассы (шт.) 1 услуга 3000

А 16.07.004.001 Коронка стальная штампованная с облицовкой из пластмассы 
в мостовидном протезе (шт.)

1 услуга 4540

А 16.07.004.003 Коронка стальная штампованная с облицовкой из пластмассы 
одиночная (шт.)

1 услуга 4040

А 16.07.004.004 Коронка стальная штампованная в мостовидном протезе 
(шт.)

1 услуга 2370

А 16.07.004.005 Коронка стальная штампованная одиночная (шт.) 1 услуга 1865
А 16.07.004.002 Спайка между коронками (шт.) 1 услуга 845
А 16.07.004.005 Изготовление опорной лапки окклюзионной накладки 1 услуга 715
А 16.07.004.006 Изготовление лапки для усиления пайки 1 услуга 695
А 16.07.004.007 Изготовление культевой вкладки (штифтовый зуб) . 1 услуга 4090
А 16.07.004.008 Кламмер (шт.) 1 услуга 550
А 16.07.004.009 Кламмер типа пилота (шт.) 1 услуга 1155
А 16.07.004.010 Фиксация коронки (шт.) 1 услуга 375
А 16.07.004.011 Зуб или коронка цельнолитая (шт.) 1 услуга 3790
А 16.07.005.010 Металлокерамическая коронка на культевидной вкладке 1 услуга 8305
А 16.07.005.011 Кламмер цельнолитой 1 услуга 3320
А 16.07.005.012 Коррекция протеза, изготовленного в другом учреждении 1 услуга 925

А 16.07.005.013 Оформление выписки из медицинской карты 
стоматологического больного

1 услуга 630

А 16.07.005.014 Помощь при неотложных стоматологических состояниях 
(включая осмотр)

1 услуга 650

А 16.07.005.015 Оказание разовой стоматологической помощи на дому 
(плюсуется к выполненному объему)

1 услуга 3255

А 16.07.005.016 Усложненная постановка зубов 1 услуга 3950
А 02.07.006. Определение конструктивного прикуса 1 услуга 705

А 02.07.006.001 Слепок силиконовой массой 1 услуга 925
А 02.07.006.002 Слепок элластической массой (альгинадной) 1 услуга 650

Виды зуботехнических работ
А 02.07.010 Контрольные модели 1 услуга 130
А 02.07.011 Перебазировка съемного протеза лабораторным методом 1 услуга 980
А 02.07.012 Приварка одного кламмера 1 услуга 1300



A 02.07.013 Приварка одного зуба 1 услуга 1300

A 02.07.014 Починка перелома базисной пластмассой 1 услуга 1300
Обезболивайие(плюсуется к видам работ):

BO 1.003.004.004 Анестезия аппликационная 1 услуга 180

B01.003.004.005 Анестезия внутриротовая (инфильтрационная, 
проводниковая, внутрипульпарная, интралигаментарная)

1 услуга 450

B01.003.004.006 Снятие искусственной коронки 1 услуга 715

BO 1.003.004.007 Снятие цельнолитой коронки 1 услуга 570

B01.003.004.008 Покрытие зубов фторлаком, фторгелем 1 услуга 1425

BO 1.003.004.009 Чтение одной дентальной рентгенограммы 1 услуга 350

Медицинские услуги по программе «АНТИКЛЕЩ»
Удаление присосавшихся клещей в медицинской 
организации

1 услуга 185

А 12.06.016 Проведение серологической реакции на различные 
инфекции, вирусы (исследование крови пациента)

1 услуга 1190

В01.014.001 Прием (осмотр, консультация) врача-инфекциониста 
первичный

1 услуга 1090

А 11.01.003 Услуга по введению иммуноглобулина 1 услуга 60

стоимость иммуноглобулин - 1мл. 1 услуга 790

1м
л.-
на
10
кг.
вес
а

А 11.02.002 Внутримышечное введение лекарственных препаратов 1 услуга 60

В01.014.002 Прием (осмотр, консультация) врача-инфекциониста 
повторный

1 услуга 760

наз
на
че
ни
е

ку
рса
ле
че
ни
я

/'И /

'I t t f  ■ n  ^  rZ~ /<?


